
— 11 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2002 r. Nr 16

162

DECYZJA Nr 242/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 10 września 2002 r.

w sprawie nauczania, doskonalenia i egzaminowania ze znajomości języków obcych
w resorcie Obrony Narodowej.

Departament  Kadr i Szkolnictwa Wojskowego

Poz. 162

Na podstawie § 1 pkt 9 lit. e) i f) rozporządzenia

Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1991 r. w sprawie szcze-

gółowego zakresu działania Ministra Obrony Narodo-

wej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w celu dostosowania syste-

mu nauki i doskonalenia znajomości języków obcych

w resorcie Obrony Narodowej do zmian struktur szkol-

nictwa wojskowego oraz wymagań procesu osiągania

znajomości języków obcych zgodnie ze standardami

NATO, postanawiam:

1. Nauką i doskonaleniem znajomości języków ob-

cych w resorcie Obrony Narodowej obejmuje się żoł-

nierzy zawodowych, kandydatów na żołnierzy zawodo-

wych i pracowników wojska, a także — w zależności od

potrzeb — żołnierzy nadterminowej zasadniczej służby

wojskowej i zasadniczej służby wojskowej.

2. Dowódcy (dyrektorzy, szefowie, komendanci)

komórek i jednostek organizacyjnych resortu Obrony

Narodowej stosownie do potrzeb służbowych umożli-

wią podległym żołnierzom oraz pracownikom wojska

uzyskiwanie i podnoszenie kwalifikacji w zakresie zna-

jomości języków obcych, a w szczególności — w odnie-

sieniu do języka angielskiego — zgodnie z założeniami

celu językowego EG 0356.

3. Podstawę nauczania i doskonalenia znajomo-

ści języków obcych stanowi:

1) programowe nauczanie języków obcych w akade-

miach i szkołach wojskowych;

2) nauczanie i doskonalenie znajomości języków

obcych w:

a) Wojskowym Studium Nauczania Języków

     Obcych w Łodzi,

b) ośrodkach nauczania języków obcych rodzajów

    Sił Zbrojnych,

c) cywilnych szkołach, z którymi podpisano umo-

    wy na nauczanie języków obcych,

d) placówkach edukacyjnych za granicą;

3) doskonalenie znajomości języków obcych

w  Wojskowej Akademii Technicznej.

4. Znajomość języków obcych jest oceniana,

zgodnie z wymogami normy STANAG 6001, w obrębie

czterech podstawowych sprawności językowych:

słuchania (S), mówienia (M), czytania (C) i pisania (P).

5. W ramach poszczególnych sprawności języko-

wych, o których mowa w pkt 4, ustala się następujące

określenia poziomów znajomości języków obcych:
1) poziom l — znajomość podstawowa;

2) poziom 2 — znajomość średnio zaawansowana;

3) poziom 3 — znajomość zaawansowana;

4) poziom 4 — znajomość biegła;
5) poziom 5 — znajomość doskonała.

6. Znajomość języka obcego wyraża się „standar-

dowym profilem językowym”, zwanym dalej „SPJ”,
który jest zestawieniem poziomów biegłości wymienio-

nych w pkt. 5, w zakresie poszczególnych sprawności

językowych w kolejności wymienionej w pkt. 4; poziom

każdej sprawności językowej określa się osobno na
świadectwie znajomości języka obcego. Wzór świadec-

twa określa załącznik Nr 1 do decyzji.

7. Kryteria znajomości języków obcych w każdej
sprawności językowej i dla każdego poziomu wymie-

nionego w pkt. 5, określone w normie STANAG 6001,

zawiera załącznik Nr 2 do decyzji.

8. Do prowadzenia egzaminów ze znajomości

języków obcych na poziomach SPJ 1-4, powołuje się —

— z zastrzeżeniem pkt. 16 ppkt 3 i pkt. 17 ppkt 3 — etato-

wą Centralną Komisję Egzaminacyjną Języków Obcych
Ministerstwa Obrony Narodowej, zwaną dalej również

„CKEJO”, działającą przy Wojskowym Studium Naucza-

nia Języków Obcych w Łodzi, zwanym dalej „WSNJO”.

9. Nie prowadzi się nauczania kursowego języ-

ków obcych na poziomach SPJ 4 i 5 oraz egzaminów ze

znajomości tych języków na poziomie SPJ 5. Świadec-

two znajomości języka na poziomie SPJ 5 można uzy-
skać w drodze weryfikacji, na warunkach określonych

w regulaminie CKEJO.

10. Świadectwa i certyfikaty znajomości języków
obcych wydane przez zagraniczne placówki edukacyj-

ne według normy STANAG 6001, są uznawane i stano-

wią podstawę do wydania przez CKEJO świadectwa wy-

mienionego w pkt. 6, o odpowiednim SPJ. Inne doku-
menty wydawane przez zagraniczne i krajowe placów-

ki edukacyjne, poświadczające znajomość języków ob-

cych nie stanowią, z zastrzeżeniem pkt. 11, podstawy

do wydania świadectwa wymienionego w pkt. 6.



— 12 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2002 r. Nr 16

11. Dyplomy ukończenia krajowych oraz zagranicz-

nych studiów filologicznych są podstawą do wydania świa-

dectwa wymienionego w pkt. 6, na poziomie SPJ 4444.

12. Osoby spoza resortu Obrony Narodowej

mogą składać egzamin ze znajomości języków obcych

przed CKEJO, po uzyskaniu zgody Dyrektora Departa-

mentu Kadr i Szkolnictwa Wojskowego.

13. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego:

1) ustali do dnia 31 grudnia 2002 r., wymogi znajo-

mości języków obcych (SPJ) dla stanowisk służ-

bowych, na których przewidziana jest znajomość

tych języków, z tym że w odniesieniu do znajomo-

ści języka angielskiego kierować się będzie zało-

żeniami celu językowego EG 0356;

2) wyda do dnia 20 września 2002 r. wykonawcze

dokumenty organizacyjno-etatowe Centralnej Ko-

misji Egzaminacyjnej Języków Obcych Minister-

stwa Obrony Narodowej.

14. Dyrektor Departamentu Kadr i Szkolnictwa

Wojskowego:

1) w porozumieniu z Komendantem WSNJO opracuje:

a) wniosek organizacyjno-etatowy dotyczący

      CKEJO i prześle go do Szefa Sztabu General-

      nego WP do dnia 16 września 2002 r.,

b) regulamin CKEJO — do dnia 27 września 2002 r.;

2) w porozumieniu z dowódcami rodzajów Sił Zbroj-

nych zapewni realizację w jednostkach wojsko-

wych celu językowego EG 0356;

3) w uzgodnieniu z dowódcami (dyrektorami, szefa-

mi, komendantami) komórek i jednostek organi-

zacyjnych resortu Obrony Narodowej, kieruje żoł-

nierzy zawodowych żołnierzy nadterminowej za-

sadniczej służby wojskowej i zasadniczej służby

wojskowej oraz pracowników wojska na stacjonar-

ne kursy kształcenia lub doskonalenia języków

obcych do placówek edukacyjnych, o których

mowa w pkt. 3 ppkt 2 lit. a), c) i d) oraz ppkt. 3,

uwzględniając wymogi celu językowego EG 0356;

4) przedstawia Dyrektorowi Departamentu Admini-

stracyjnego propozycję środków finansowych na

dany rok budżetowy niezbędnych dla funkcjono-

wania CKEJO.

15. Dyrektor Departamentu Administracyjnego

corocznie planuje i wydziela środki finansowe na cel

wymieniony w pkt. 14 ppkt 4.

16. Dowódcy rodzajów Sił Zbrojnych:

1) kierują żołnierzy zawodowych, żołnierzy nad-

terminowej zasadniczej służby wojskowej i zasadniczej

służby wojskowej oraz pracowników wojska na kursy

kształcenia i doskonalenia znajomości języków obcych,

uwzględniając założenia celu językowego EG 0356:

a) do podległych ośrodków nauczania języków

     obcych,

b) do WSNJO oraz placówek edukacyjnych

       za granicą — w uzgodnieniu z Dyrektorem De-

      partamentu Kadr i Szkolnictwa Wojskowego;

2) organizują nauczanie języka angielskiego na

poziomie SPJ 1111, 2222, 3333  oraz na poziomie

SPJ 1111 z pozostałych języków;

3) powołują, w zależności od potrzeb, w porozumie-

niu z przewodniczącym CKEJO, doraźne komisje

egzaminacyjne do przeprowadzenia egzaminów ze

znajomości języków obcych na poziomach

SPJ 1111, SPJ 2222;

4) przekazują Dyrektorowi Departamentu Kadr i Szkol-

nictwa Wojskowego kwartalne sprawozdanie

o znajomości języka angielskiego przez żołnierzy za-

wodowych pełniących służbę w jednostkach woj-

skowych, wymienionych w opisie celu językowego

EG 0356.

17. Komendanci (rektorzy) akademii i  wyższych

szkół wojskowych, z zastrzeżeniem pkt. 18:

1) określą tryb i zasady przeprowadzenia sprawdzia-

nu ze znajomości języka angielskiego na poziomie

SPJ 1111 dla absolwentów szkół średnich, a dla ab-

solwentów szkół wyższych na poziomie SPJ 2222,

w czasie egzaminów wstępnych do podległych pla-

cówek — jako warunek przyjęcia na studia w cha-

rakterze kandydata na podchorążego;

2) zapewnią nauczanie języka angielskiego, w czasie

studiów w podległych placówkach, co najmniej na

poziomie SPJ 2222;

3) powołują doraźne komisje egzaminacyjne do pro-

wadzenia egzaminów ze znajomości języka angiel-

skiego na poziomie SPJ 1111 i 2222 oraz na pozio-

mie SPJ 1111 z pozostałych języków;

4) w porozumieniu z Dyrektorem Departamentu Kadr

i Szkolnictwa Wojskowego organizują nauczanie

języka angielskiego na poziomie SPJ 3333.

18. Komendant Akademii Obrony Narodowej, po-

cząwszy od roku akademickiego 2003/2004, spowoduje:

1) zastosowanie w ramach rekrutacji na studia zasa-

dy, że warunkiem przyjęcia na studia jest znajo-

mość języka angielskiego na poziomie SPJ 2222;

2) wprowadzenie nauczania i doskonalenia języka

angielskiego na poziomie SPJ 3333.

19. Świadectwa znajomości języków obcych, nie-

zgodne z normą STANAG 6001, wydane przed dniem

7 października 1997 r., tracą ważność. Pozostałe świa-

dectwa znajomości języków obcych, zgodne z normą

STANAG 6001, są ważne bezterminowo.

20. Traci moc zarządzenie Nr 187/MON Ministra

Obrony Narodowej z dnia 7 października 1997 r. w spra-

wie nauki i doskonalenia znajomości języków w resor-

cie Obrony Narodowej (Dz. Rozk. MON poz. 150).

21. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Poz. 162



— 13 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2002 r. Nr 16
Poz. 162

Załączniki do decyzji Nr 242/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 10 września 2002 r. (poz. 162)

Załącznik Nr 1

 

S
(słuchanie)

C
(czytanie)

M
(mówienie)

P
(pisanie)

    MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT KADR I SZKOLNICTWA WOJSKOWEGO

 Ś W I A D E C T W O  Nr

Niniejszym stwierdza się, że

Pan/Pani  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
                              (stopień, imię i nazwisko, imię ojca)

urodzony(a)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
                                               (data i miejsce urodzenia)

złożył(a) w dniu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

egzamin z języka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

i osiągnął(a) w podanych niżej sprawnościach następujące wyniki
                               (poziomy znajomości języka):

Podstawa: Protokół CKEJO MON NR z dnia

m.p.

DYREKTOR

z up.



— 14 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2002 r. Nr 16

Poz. 162

Z
ał

ąc
zn

ik
 N

r 
2

 
 

 
P

oz
io

m
 

zn
aj

om
oś

ci
 

ję
zy

ka
 

S
łu

ch
an

ie
 

M
ów

ie
ni

e 
C

zy
ta

ni
e 

P
is

an
ie

 

1 
2 

3 
4 

5 

P
oz

io
m

 1
 

R
oz

um
ie

 k
ró

tk
ie

 w
yp

ow
ie

dz
i, 

zb
ud

ow
an

e 
w

 o
pa

rc
iu

 o
 n

ie
w

ie
lk
ą 

lic
zb

ę 
ty

po
w

yc
h 

st
ru

kt
ur

 
gr

am
at

yc
zn

yc
h 

i c
ha

ra
kt

er
yz

uj
ąc

e 
si
ę 

og
ra

ni
cz

on
ym

 z
ak

re
se

m
 

sł
ow

ni
ct

w
a.

 T
em

po
 s
łu

ch
an

ej
 

w
yp

ow
ie

dz
i z

na
cz

ni
e 

sp
ow

ol
ni

on
e.

 

P
ły

nn
oś

ć :
 w

ol
ne

 te
m

po
 m

ow
y,

 c
zę

st
e 

pr
ze

rw
y,

 
br

ak
 p
ły

nn
oś

ci
 z

 w
yj
ąt

ki
em

 w
yu

cz
on

yc
h 

na
 p

am
ię
ć 

zw
ro

tó
w

 p
ot

oc
zn

yc
h.

 

P
op

ra
w

no
ść

 G
ra

m
at

yc
zn

a:
 c

zę
st

e 
bł
ęd

y,
 n

ie
 

za
kł

óc
aj
ąc

e 
ro

zu
m

ie
ni

a 
og

ól
ne

go
 s

en
su

 
w

yp
ow

ie
dz

i. 

Le
ks

yk
a :

 s
ło

w
ni

ct
w

o 
og

ra
ni

cz
on

e 
do

 p
od

st
a-

w
ow

yc
h 

za
kr

es
ów

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 ż

yc
ie

m
 c

od
zi

en
-

ny
m

 (
po

dr
óż

, z
ak

w
at

er
ow

an
ie

, w
yż

yw
ie

ni
e,

 it
p.

).
 

K
om

un
ik

at
yw

no
ść

: p
ot

ra
fi 

tw
or

zy
ć 

w
yp

ow
ie

dź
 

ję
zy

ko
w
ą,

 z
ad

aw
ać

 p
yt

an
ia

, o
dp

ow
ia

da
ć 

na
 p

yt
an

ia
, 

uc
ze

st
ni

cz
yć

 w
 k

ró
tk

ic
h 

ro
zm

ow
ac

h.
 

C
zy

ta
 z

e 
zr

oz
um

ie
ni

em
 p

ro
st

e 
te

ks
ty

, z
aw

ie
ra

ją
ce

 p
od

st
aw

ow
e 

st
ru

kt
ur

y 
gr

am
at

yc
zn

e 
 

i o
gr

an
ic

zo
ny

 z
ak

re
s 

sł
ow

ni
ct

w
a 

og
ól

ne
go

. 

P
ot

ra
fi 

na
pi

sa
ć 

kr
ót

ki
 te

ks
t  

w
 z

na
cz

ny
m

 s
to

pn
iu

 p
op

ra
w

ny
 

or
to

gr
af

ic
zn

ie
, o

pa
rt

y 
na

 
og

ra
ni

cz
on

ym
 s
ło

w
ni

ct
w

ie
  

i s
tr

uk
tu

ra
ch

 z
 z

ak
re

su
 ż

yc
ia

 
co

dz
ie

nn
eg

o.
 

P
oz

io
m

 2
 

R
oz

um
ie

 w
yp

ow
ie

dz
i n

a 
zn

an
e 

m
u 

te
m

at
y,

 u
m

ie
sz

cz
on

e 
w

e 
w

sp
ól

ny
ch

 r
oz

m
ów

co
m

 
ko

nt
ek

st
ac

h 
sp

oł
ec

zn
yc

h,
 

zb
ud

ow
an

e 
w

 o
pa

rc
iu

 o
 n

aj
cz
ęś

ci
ej

 
w

ys
tę

pu
ją

ce
 s

tr
uk

tu
ry

 g
ra

m
at

yc
zn

e 
i c

ec
hu

ją
ce

 s
ię

 o
gr

an
ic

zo
ny

m
 

za
kr

es
em

 s
ło

w
ni

ct
w

a 
og

ól
ne

go
  

i s
ło

w
ni

ct
w

a 
zw

ią
za

ne
go

 z
e 

sł
uż

bą
 

w
oj

sk
ow

ą.
 W

yp
ow

ie
dz

i 
ch

ar
ak

te
ry

zu
ją

 s
ię

 te
m

pe
m

 
w

ol
ni

ej
sz

ym
 n

iż
 n

or
m

al
ne

. T
ek

st
y 

dź
w

ię
ko

w
e 

pr
ez

en
tu

ją
 w

ym
ow

ę 
st

os
ow

an
ą 

pr
ze

z 
w

yk
sz

ta
łc

on
yc

h 
ro

dz
im

yc
h 

uż
yt

ko
w

ni
kó

w
 ję

zy
ka

. 

P
ły

nn
oś

ć:
 w

yp
ow

ie
dz

i w
 te

m
pi

e 
ni

ec
o 

w
ol

ni
ej

sz
ym

 
ni
ż 

na
tu

ra
ln

e.
 W

id
oc

zn
a 

in
te

rf
er

en
cj

a 
ce

ch
 

pr
oz

od
yc

zn
yc

h 
ję

zy
ka

 o
jc

zy
st

eg
o,

 c
zę

st
e 

pr
ze

rw
y 

w
yp

ow
ie

dz
i, 

st
os

ow
an

ie
 o

m
ów

ie
ń 

i p
ar

af
ra

z.
 

P
op

ra
w

no
ść

 g
ra

m
at

yc
zn

a :
 b

ez
 b
łę

dó
w

 s
to

su
je

 
po

ds
ta

w
ow

e 
ko

ns
tr

uk
cj

e 
gr

am
at

yc
zn

e,
 p

ot
ra

fi 
ro

zw
ija

ć 
po

je
dy

nc
ze

 w
yp

ow
ie

dz
i i

 łą
cz

yć
 je

 w
 

dy
sk

ur
s.

 L
ek

sy
ka

: z
as

ób
 s
ło

w
ni

ct
w

a 
w

ys
ta

rc
za

ją
cy

 
do

 p
ro

st
yc

h 
po

to
cz

ny
ch

 w
yp

ow
ie

dz
i n

a 
te

m
at

y 
og

ól
ne

 i 
zw

ią
za

ne
 z

e 
sł

uż
bą

 w
oj

sk
ow

ą.
 

K
om

un
ik

at
yw

no
ść

: u
m

ie
 o

pi
sa

ć 
zd

ar
ze

ni
a,

 w
yd

ać
 

po
le

ce
ni

a,
 w

yp
ow

ia
da

ć 
si
ę 

o 
pr

ze
sz
ły

ch
 i 

pr
zy

sz
ły

ch
 

cz
yn

no
śc

ia
ch

 o
ra

z 
uc

ze
st

ni
cz

yć
 w

 r
oz

m
ow

ac
h 

na
 

po
to

cz
ne

 te
m

at
y.

 

C
zy

ta
 z

e 
zr

oz
um

ie
ni

em
 te

ks
ty

 
na

 te
m

at
y 

og
ól

ne
 o

ra
z 

do
ty

cz
ąc

e 
co

dz
ie

nn
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ów

 s
łu
żb

ow
yc

h.
 Ś

le
dz

i 
ze

 z
ro

zu
m

ie
ni

em
 te

ks
ty

 p
ra

so
w

e 
na

 te
m

at
y 

og
ól

no
w

oj
sk

ow
e 

pr
ze

zn
ac

zo
ne

 d
la

 r
od

zi
m

yc
h 

uż
yt

ko
w

ni
kó

w
 ję

zy
ka

 b
ez

 
w

yk
sz

ta
łc

en
ia

 w
yż

sz
eg

o.
 

C
zy

ta
ne

 te
ks

ty
 c

ha
ra

kt
er

yz
uj

e 
pr

os
ta

 s
tr

uk
tu

ra
 o

ra
z 

w
ys

tę
po

w
an

ie
 c

zę
st

o 
uż

yw
an

yc
h 

ko
ns

tr
uk

cj
i 

gr
am

at
yc

zn
yc

h 
i l

ek
sy

ka
ln

yc
h.

  

 

P
ot

ra
fi 

w
yp

ow
ia

da
ć 

si
ę 

pi
se

m
ni

e 
na

 te
m

at
y 

do
ty

cz
ąc

e 
ży

ci
a 

pr
yw

at
ne

go
 o

ra
z 

   
 

za
w

od
ow

eg
o,

 w
 z

na
cz

ny
m

 
st

op
ni

u 
pr

ze
ka

zu
ją

c 
za

m
ie

rz
on

e 
tr

eś
ci

. W
yk

or
zy

st
uj

e 
cz
ęs

to
 

uż
yw

an
e 

ko
ns

tr
uk

cj
e 

gr
am

at
yc

zn
o-

le
ks

yk
al

ne
. 

P
os

łu
gu

je
 s

ię
 s
ło

w
ni

ct
w

em
 

og
ól

ny
m

 o
ra

z 
og

ól
no

-
w

oj
sk

ow
ym

.  

 

K
R

YT
E

R
IA

 Z
N

A
JO

M
O

Ś
C

I J
Ę

Z
Y

K
Ó

W
 O

B
C

Y
C

H



— 15 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2002 r. Nr 16

1 
2 

3 
4 

5 

P
oz

io
m

 3
 

R
oz

um
ie

 r
oz

m
ow

y 
w

yk
sz

ta
łc

on
yc

h 
ro

dz
im

yc
h 

uż
yt

ko
w

ni
kó

w
 ję

zy
ka

 
m

ów
ią

cy
ch

 n
a 

te
m

at
y 

og
ól

ne
 o

ra
z 

do
ty

cz
ąc

e 
za

ga
dn

ie
ń 

za
w

od
ow

yc
h.

 
Ś

le
dz

i z
e 

zr
oz

um
ie

ni
em

 p
rz

ek
az

y 
ra

di
ow

o 
i t

el
ew

iz
yj

ne
. S

łu
ch

an
e 

w
yp

ow
ie

dz
i c

ha
ra

kt
er

yz
uj
ą 

si
ę 

w
ys

tę
po

w
an

ie
m

 z
ło
żo

ny
ch

 s
tr

uk
tu

r 
gr

am
at

yc
zn

yc
h 

i r
oz

bu
do

w
an

ym
 

sł
ow

ni
ct

w
em

. P
op

ra
w

ni
e 

ro
zp

oz
na

je
 fu

nk
cj

e,
 r

ej
es

tr 
i t

on
 

w
yp

ow
ie

dz
i. 

 

P
ły

nn
oś

ć :
 w

yp
ow

ia
da

 s
ię

 d
oś
ć 

pł
yn

ni
e 

i s
pó

jn
ie

, 
m

oż
e 

w
 tr

ak
ci

e 
w

yp
ow

ie
dz

i k
or

zy
st

ać
 z

 o
m

ów
ie
ń 

 
i p

od
pó

re
k 

ję
zy

ko
w

yc
h,

 le
cz

 n
ie

 w
yw

oł
uj

e 
to

 u
 o

d-
bi

or
cy

 w
ra
że

ni
a 

ch
ao

ty
cz

no
śc

i w
yp

ow
ie

dz
i. 

P
op

ra
w

no
ść

 g
ra

m
at

yc
zn

a :
 w

yk
or

zy
st

uj
e 

pr
aw

id
ło

w
o 

du
żą

 li
cz

bą
 s

tru
kt

ur
 g

ra
m

at
yc

zn
yc

h 
 

o 
ró
żn

ym
 s

to
pn

iu
 k

om
pl

ik
ac

ji.
 Z
ło
żo

ne
 s

tru
kt

ur
y 

gr
am

at
yc

zn
e 

m
og

ą 
za

w
ie

ra
ć 

ni
ew

ie
lk
ą 

ilo
ść

 b
łę

dó
w

. 
Le

ks
yk

a :
 d

ys
po

nu
je

 z
ak

re
se

m
 s
ło

w
ni

ct
w

a 
w

ys
ta

rc
za

ją
cy

m
 d

o 
ro

zm
ów

 n
a 

te
m

at
y 

og
ól

ne
  

i s
łu
żb

ow
e.

 P
ot

ra
fi 

do
ść

 ła
tw

o 
w

yr
aż

ać
 o

so
bi

st
e 

op
in

ie
 i 

po
gl
ąd

y.
 K

om
un

ik
at

yw
no

ść
: p

ot
ra

fi 
ko

m
un

ik
ow

ać
 s

ię
 w

 s
yt

ua
cj

ac
h 

fo
rm

al
ny

ch
  

i n
ie

fo
rm

al
ny

ch
. U

m
ie

 p
rz

ed
st

aw
ić

 w
yj

aś
ni

en
ia

, 
op

is
y,

 h
ip

ot
ez

y,
 u

cz
es

tn
ic

zy
ć 

w
 r

oz
m

ow
ac

h 
na

 
zn

an
e 

m
u 

te
m

at
y.

 

 

C
zy

ta
 z

e 
zr

oz
um

ie
ni

em
 te

ks
ty

 
pr

as
ow

e,
 d

ot
yc

zą
ce

 p
op

ul
ar

ny
ch

 
dz

ie
dz

in
 ż

yc
ia

 s
po

łe
cz

ne
go

, 
te

ks
ty

 o
 te

m
at

yc
e 

og
ól

no
w

oj
sk

o-
w

ej
, o

ra
z 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 

do
ty

cz
ąc

e 
sp

ra
w

 z
aw

od
ow

yc
h.

 
Te

ks
ty

 c
ha

ra
kt

er
yz

uj
e 

pr
ze

jrz
ys

ta
 s

tru
kt

ur
a 

 
i  

w
ys

tę
po

w
an

ie
 z
ło
żo

ny
ch

 
ko

ns
tru

kc
ji 

gr
am

at
yc

zn
o-

le
ks

yk
al

ny
ch

. 

P
ot

ra
fi 

w
yp

ow
ia

da
ć 

si
ę 

pi
se

m
ni

e 
na

 z
na

ne
 te

m
at

y 
og

ól
ne

  
i z

aw
od

ow
e,

 d
ok
ła

dn
ie

 
pr

ze
ka

zu
ją

c 
za

m
ie

rz
on

e 
tr

eś
ci

. 
P

os
łu

gu
je

 s
ię

 s
ze

ro
ki

m
 

za
kr

es
em

 k
on

st
ru

kc
ji 

sk
ła

dn
io

w
yc

h,
 s

to
su

ją
c 

ni
ew

ie
lk
ą 

lic
zb
ę 

ko
ns

tru
kc

ji 
id

io
m

at
yc

zn
yc

h 
or

az
 u
ży

w
aj
ąc

 
ob

sz
er

ne
go

 z
as

ob
u 

sł
ow

ni
ct

w
a 

og
ól

ne
go

, o
gó

ln
ow

oj
sk

ow
eg

o,
  

i s
pe

cj
al

is
ty

cz
ne

go
 d

ot
yc

zą
ce

go
 

w
yk

on
yw

an
eg

o 
za

w
od

u.
 

P
oz

io
m

 4
 

R
oz

um
ie

 r
oz

m
ow

y 
i d
łu
żs

ze
 

w
yp

ow
ie

dz
i r

od
zi

m
yc

h 
uż

yt
ko

w
ni

kó
w

 ję
zy

ka
 m

ów
ią

cy
ch

 
ję

zy
ki

em
 li

te
ra

ck
im

  
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 z
ło
żo

ny
ch

 
st

ru
kt

ur
 i 
śr

od
kó

w
 le

ks
yk

al
ny

ch
. 

N
ie

lic
zn

e 
na

le
ci

ał
oś

ci
 d

ia
le

kt
yc

zn
e 

ni
e 

za
kł

óc
aj
ą 

og
ól

ne
go

 
zr

oz
um

ie
ni

a 
w

yp
ow

ie
dz

i. 
Ś

le
dz

i z
e 

zr
oz

um
ie

ni
em

 w
yp

ow
ie

dz
i n

a 
te

m
at

y 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 i 
za

w
od

ow
e.

 
B

ez
 p

ro
bl

em
ów

 ro
zp

oz
na

je
 fu

nk
cj

e,
 

re
je

st
r i

 to
n 

w
yp

ow
ie

dz
i. 

 

P
ły

nn
oś

ć :
 w

yp
ow

ia
da

 s
ię

 w
 s

po
só

b 
pł

yn
ny

, 
um

ie
ję

tn
ie

 k
or

zy
st

a 
z 

pa
ra

fra
z 

i i
nn

yc
h 

sp
os

ob
ów

 
sł

uż
ąc

yc
h 

do
 u

tr
zy

m
an

ia
 te

m
pa

 w
yp

ow
ie

dz
i. 

P
op

ra
w

no
ść

 g
ra

m
at

yc
zn

a :
 b

ez
 b
łę

dó
w

 s
to

su
je

 
zł

oż
on

e 
st

ru
kt

ur
y 

gr
am

at
yc

zn
e.

 

Le
ks

yk
a :

 d
ys

po
nu

je
 d

uż
ym

 z
ak

re
se

m
 s
ło

w
ni

ct
w

a,
 

po
tra

fi 
pr

ec
yz

yj
ni

e 
w

yp
ow

ie
dz

ie
ć 

si
ę 

na
 te

m
at

y 
zg

od
ni

e 
z 

re
gu

ła
m

i s
oc

jo
lin

gw
is

ty
cz

ny
m

i. 

K
om

un
ik

at
yw

no
ść

: w
 n

at
ur

al
ny

 s
po

só
b 

uc
ze

st
ni

cz
y 

w
 ro

zm
ow

ie
 n

a 
zn

an
e 

m
u 

i n
ow

e 
te

m
at

y,
 ła

tw
o 

pr
ze

jm
uj

e 
ro

lę
 m

ów
ią

ce
go

.  

Z 
ła

tw
oś

ci
ą 

cz
yt

a 
ze

 
zr

oz
um

ie
ni

em
 te

ks
ty

 p
ra

so
w

e 
 

i l
ite

ra
ck

ie
 p

rz
ez

na
cz

on
e 

dl
a 

ro
dz

im
yc

h 
uż

yt
ko

w
ni

kó
w

 ję
zy

ka
 

z 
w

yk
sz

ta
łc

en
ie

m
 w

yż
sz

ym
,  

a 
ta

kż
e 

te
ks

ty
 s

pe
cj

al
is

ty
cz

ne
, 

do
ty

cz
ąc

e 
sp

ra
w

 z
aw

od
ow

yc
h.

 

 

P
is

ze
 p

op
ra

w
ne

 s
ty

lis
ty

cz
ni

e,
 

sk
ła

dn
io

w
o 

i l
ek

sy
ka

ln
ie

 te
ks

ty
  

o 
te

m
at

yc
e 

og
ól

ne
j o

ra
z 

w
sz

ys
tk

ie
 ro

dz
aj

e 
te

ks
tó

w
 

do
ty

cz
ąc

yc
h 

sp
ra

w
 

za
w

od
ow

yc
h.

 

 

P
oz

io
m

 5
 

R
oz

um
ie

 w
yp

ow
ie

dź
 ję

zy
ko

w
ą 

 
w

 s
po

só
b 

pe
łn

y,
 id

en
ty

cz
ni

e 
ja

k 
w

yk
sz

ta
łc

on
y 

ro
dz

im
y 

uż
yt

ko
w

ni
k 

ję
zy

ka
. 

Tw
or

zy
 w

yp
ow

ie
dź

 ję
zy

ko
w
ą 

w
 s

po
só

b 
pe

łn
y,

 
id

en
ty

cz
ni

e 
ja

k 
w

yk
sz

ta
łc

on
y 

ro
dz

im
y 

uż
yt

ko
w

ni
k 

ję
zy

ka
. 

C
zy

ta
 a

na
lit

yc
zn

ie
 w

sz
ys

tk
ie

 
ro

dz
aj

e 
te

ks
tó

w
 z

 b
ie

gł
oś

ci
ą 

w
yk

sz
ta
łc

on
eg

o 
ro

dz
im

eg
o 

uż
yt

ko
w

ni
ka

 ję
zy

ka
. 

P
ot

ra
fi 

pi
sa
ć 

te
ks

ty
 w

 p
eł

ni
 

po
ró

w
ny

w
al

ne
 p

od
 w

zg
lę

de
m

 
st

yl
u,

 z
ak

re
su

 s
ło

w
ni

ct
w

a 
 

i k
on

st
ru

kc
ji 

gr
am

at
yc

zn
yc

h 
 

z 
te

ks
ta

m
i p

is
an

ym
i p

rz
ez

 
w

yk
sz

ta
łc

on
eg

o 
ro

dz
im

eg
o 

uż
yt

ko
w

ni
ka

 ję
zy

ka
. 

 

Poz. 162



— 16 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2002 r. Nr 16

Egzemplarze bieżące oraz załączniki można nabywać:

— na podstawie nadesłanego zamówienia do Departamentu Administracyjnego

00-078  Warszawa  pl. Piłsudskiego  4,

— w wyznaczonych punktach sprzedaży w wojewódzkich sztabach wojskowych,

— oraz otrzymać do wglądu w Departamencie Administracyjnym 00-078  Warszawa  pl. Piłsudskiego 4 w godz. 9.00 - 14.00

i w  wojskowych komendach uzupełnień.

Wydawca: Minister Obrony Narodowej

Redakcja: Departament Prawny Ministerstwa Obrony Narodowej 00-909  Warszawa 60 ul. Klonowa 1

Skład i druk: Drukarnia Sztabu Generalnego  WP 00-909 Warszawa Aleje Jerozolimskie 97

Rozpowszechnianie: Sztab Generalny WP  00-904  Warszawa ul. Rakowiecka 4a

Tłoczono z polecenia Ministra Obrony Narodowej

ISSN 1641-7488                                                                        Cena 3 zł 26 grDSG Zam. 542. 2002

KOMUNIKAT O SPROSTOWANIU BŁĘDU

Prostuje się błąd w komunikacie o wydanych aktach prawnych opatrzonych cechą MON, nieogłoszonych

w Dzienniku Urzędiowym Ministra Obrony Narodowej w II kwartale 2002 r., opublikowanym w Dzienniku Urzędo-

wym MON Nr 12, przez skreślenie pkt. 32 w brzmieniu:

1) „32) Nr 132/MON z dnia 27 maja 2002 r. w sprawie kierowania Ministerstwem Obrony Narodowej.”.




